
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2022 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2022 
 
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO 

CRUZ/RN, CNPJ/MF: 01.623.787/0001-00, COM SEDE NA AV. AIRTON LAURENTINO, 

Nº 175, CENTRO, TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CEP: 59.338-000.  

 
CONTRATADA: STAR CONECT TELECOM LTDA, CNPJ: 10.475.182/0001-00, 

localizada na Praça Cristo Rei, Nº 28 B, Bairro: Centro, Currais Novos/RN, CEP: 59.380-000. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE ACESSO À INTERNET 24 HORAS COM VELOCIDADE 

PERMANENTE DE 100 MEGAS PARA OS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E 

LEGISLATIVOS INTERNOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE 

LAURENTINO CRUZ/RN. 

 

Item 
Especificação 

do item 
Unidade 

de medida 
Velocidade Quantidade 

Valor 
Diário 

Valor 
Mensal 

Valor Global 

 
01 
 

IP fixo para 
atender os 
serviços 
administrativos 
e legislativos 
internos da 
Câmara 
Municipal. 

Serviço 100 Megas 
11 (onze) 

meses e 11 
(onze) dias 

 
 
 

 
R$ 2,166 

R$ 65,00 R$ 738,83 

02 
IP fixo para 
WiFi livre 

Serviço 100 Megas 
11 (onze) 

meses e 11 
(onze) dias 

 
R$ 2,166 R$ 65,00 R$ 738,83 

Valor Total: Hum mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos. R$ 1.477,66 

 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

Vigência: 21 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

Importância Global: R$ 1.477,66 (Hum mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e 

seis centavos), sendo: 

 R$ 47,66 (Quarenta e sete reais e sessenta e seis centavos) referente aos 11 dias de serviço 

do mês de janeiro/2022; e 

 11 (onze) parcelas de R$ 130,00 (Cento e trinta reais) referentes aos demais meses do ano 

em exercício (fevereiro/2022 a dezembro/2022). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 

Órgão..........: 001 - Poder Legislativo  

Unidade......: 001 - Câmara Municipal  

Função.......: 01 - Legislativo 

Sub-função: 031- Ação Legislativa 

Programa...: 0001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal 

Proj./Ativ....: 2001- Manutenção das atividades da Câmara Municipal 

Elemento....: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

  

BASE LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 

 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 21 de janeiro de 2022. 

ELIODELSON BEZERRA DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 


